证券代码：600056        股票简称：中国医药     公告编号：临2019-006号

中国医药健康产业股份有限公司

关于向集团财务公司申请综合授信额度

暨关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●交易内容：中国医药健康产业股份有限公司（以下简称“公司”或“中国

医药”）拟向中国通用技术（集团）控股有限责任公司（以下简称“通用技术集

团”）全资子公司通用技术集团财务有限责任公司（以下简称“集团财务公司”）

申请综合授信额度。

●本次关联交易数量：

根据公司 2019 年度总体资金需求，公司拟向集团财务公司申请人民币综合

授信额度 15 亿元，包括但不限于人民币贷款、承兑汇票、贴现、保函及其他形

式的资金融通和信用支持。本次关联交易已经公司第七届董事会第 25 次会议审

议并批准。

●关联交易回避事项：通用技术集团系公司和集团财务公司的控股股东，上

述交易构成关联交易。董事会审议上述关联交易时，关联董事已按有关规定回避

表决。独立董事于会前予以事前认可，并发表了独立意见。本关联交易尚需提交

公司股东大会批准，与该关联交易有利害关系的关联人股东将放弃在股东大会上

对该议案的表决权。

●交易对公司持续经营能力、损益及资产状况的影响：

1、上述关联交易可为公司提供资金贷款、承兑汇票、贴现、保函及其他形

式的资金融通和信用支持，将解决营运资金不足等问题。

2、在国家政策及相关法律、法规、监管规定允许的范围内争取取得比其他

金融机构更为优惠的费率，降低财务费用，不会损害公司和股东的利益。

一、关联交易概述

根据公司和控股公司 2019 年经营预算和实际运营需要，全年拟向集团财务

公司申请人民币综合授信额度 15 亿元，包括但不限于人民币贷款、承兑汇票、

贴现、保函及其他形式的资金融通和信用支持，以满足公司全年资金及业务需求。

公司无需向集团财务公司提供担保。

上述事项尚需提交公司股东大会审议批准后实施。

二、交易方当事人情况介绍

(一)通用技术集团为公司控股股东，系经国务院批准设立、由国家投资组建

的国有独资控股公司，该公司系中央所属大型企业集团之一。该集团公司成立于

1998 年 3 月。

企业名称：中国通用技术（集团）控股有限责任公司

注册资本：750,000 万元人民币

法定代表人：许宪平

公司类型：有限责任公司（国有独资）

住所：北京市丰台区科学城海鹰路 9号院 2号楼 212 室

主要经营范围：对外派遣实施境外工程所需的劳务人员；投资；资产经营、

资产管理；进出口业务；承包境外工程和境内国际招标工程；设计和制作印刷品

广告；广告业务；自有房屋出租。

(二)通用技术集团财务有限责任公司

注册资本：100,000 万元人民币

法定代表人：卿虹

企业性质：其他有限责任公司

住所：北京市丰台区西三环中路 90 号通用技术大厦 6层

主要经营范围：对成员单位办理财务和融资顾问、信用鉴证及相关咨询、代

理业务；协助成员单位实现交易款项收付；对成员单位提供担保；对成员单位办

理票据承兑与贴现；办理成员单位之间的内部转账结算及相应的结算、清算方案

设计；吸收成员单位的存款；从事同业拆借；办理成员单位之间的委托贷款和委

托投资（股票二级市场除外）；对成员单位办理贷款及融资租赁；承销成员单位

的企业债券；有价证券投资（股票二级市场除外）；家庭财产保险、企业财产保

险、机动车辆保险代理业务。

三、关联交易主要内容和定价政策

公司与集团财务公司签订了金融服务协议，在国家政策及相关法律、法规、

监管规定允许的范围内争取取得比其他金融机构更为优惠的费率，降低财务费用。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

公司向集团财务公司申请资金融通和信用支持，可以为公司日益增长的业务

需求提供多种融资渠道，对优化财务结构、提高资金使用效率、降低融资成本和

融资风险起到积极作用。

上述日常关联交易符合公司经营发展需要，是公司经营活动的市场行为，不

会对公司的独立性造成影响。符合公司和全体股东的利益，不存在损害公司及其

他股东，特别是中小股东利益的情况。

特此公告。

                     中国医药健康产业股份有限公司董事会

                               2019 年 3 月 28 日